PAGE
4

[image: image1.png]

ИГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

11.06.2024                                                                                                         № 14-55
Об утверждении перспективного плана деятельности Игарского городского Совета депутатов седьмого созыва на второе полугодие 2024 года

На основании статьи 39 Регламента Игарского городского Совета депутатов Игарский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план деятельности Игарского городского Совета депутатов седьмого созыва на второе полугодие 2024 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на председателя Игарского городского Совета депутатов.

3. Настоящее решение вступает силу с момента принятия.

Председатель
Игарского городского

Совета депутатов                                                                                 Е.Ю. Лукинцова
Приложение

к решению Игарского
городского Совета депутатов

от 11.06.2024 № 14-55
Перспективный план

работы Игарского городского Совета депутатов седьмого созыва

на 2 полугодие 2024 года
	№

пп
	Наименование  мероприятий
	Сроки исполне-ния
	Ответственный

	Нормотворческая деятельность

	1.
	О внесении изменений в решение Игарского городского Совета депутатов                     «О городском бюджете на 2024 год                            и плановый период 2025-2026 годов»
	3 квартал, 4 квартал
	глава города,

постоянная комиссия по бюджетной и налоговой политике

	2.
	Подготовка проектов решений по модельным нормативно-правовым актам (в том числе направленным прокуратурой г. Игарки)
	3 квартал, 4 квартал
	председатель городского Совета,

глава города,

председатели постоянных комиссий, ведущий специалист по правовым вопросам

	3.
	О внесении изменений в решение Игарского городского Совета депутатов от 09.06.2010 № 10-68 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования город Игарка»
	3 квартал
	постоянная комиссия           по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан

	4.
	О прогнозном плане приватизации муниципального имущества муниципального образования город Игарка на 2024 год
	4 квартал
	глава города,

постоянная комиссия по бюджетной и налоговой политике

	5.
	Рассмотрение вопросов сессий на заседаниях постоянных депутатских комиссий
	3 квартал, 4 квартал
	председатели постоянных комиссий

	6.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования город Игарка
	3 квартал, 4 квартал
	председатель постоянной комиссии           по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан

	7.
	О городском бюджете на 2024 год                            и плановый период 2025-2026 годов
	4 квартал
	глава города,

постоянная комиссия по бюджетной и налоговой политике

	8.
	О перспективном плане деятельности Игарского городского Совета депутатов на                          1 полугодие 2025 года
	4 квартал
	председатель городского Совета депутатов

	Организационные мероприятия

	1.
	Участие депутатов в работе городских комиссиях и комиссиях администрации города
	постоянно
	все депутаты

	2.
	Участие депутатов в городских мероприятиях
	Согласно графику проведения городских мероприятий
	все депутаты

	3.
	Прием депутатами избирателей города                 по личным вопросам
	согласно  графику
	все депутаты

	4.
	Работа с обращениями гражданами
	постоянно
	все депутаты

	5.
	Проведение встреч депутатов                           с избирателями
	согласно графику
	все депутаты

	6.
	Подготовка и проведение заседаний (сессий) городского Совета депутатов
	По мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца
	председатель городского

Совета депутатов, ведущий специалист по правовым вопросам

	   7.
	Подготовка и проведение публичных слушаний, депутатских слушаний, общественных обсуждений
	по мере необходимости
	председатель городского Совета депутатов,

ведущий специалист по правовым вопросам

	    8.
	Контроль за исполнением решений городского Совета депутатов
	постоянно
	председатель городского Совета депутатов,
председатели постоянных комиссий

	   9.
	Информирование граждан о деятельности городского Совета депутатов в СМИ города
	постоянно
	председатель городского Совета депутатов,
заместитель председателя городского Совета депутатов,

ведущий специалист по правовым вопросам

Примечание: На заседаниях Игарского городского Совета депутатов могут рассматриваться иные вопросы, не включенные в настоящий план.
Для рассмотрения иных вопросов не требуется внесения изменений                             в настоящий план.